1

第１８６回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 令和３年２月１０日（水）１３時３０分～１４時０５分
場 所 オンラインミーティング
出席者数 ５５名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告

総長補佐から、報告があった。
３．その他の報告
（１）令和３年度大学入学共通テストの終了について

研究科長から、大学入学共通テストの実施報告があった。

（２）２０２０年度共用試験について

教務委員長から、共用試験の結果報告があった。

（３）令和２年度第４回産業医巡視について

研究科長から、第４回産業医巡視の実施について説明があった。

（４）内容不明廃棄物の発生防止について

事務長から、内容不明廃棄物発生防止について注意喚起があった。

（５）その他

・令和２年度末の人事手続きについて

事務長から、令和２年度末人事手続きについて、遺漏がないよう手続きしていただき

たい旨の依頼があった。

＜協議事項＞
１．「有機合成化学教室」特任准教授候補者選考委員会の設置について

研究科長から、選考委員会の報告があった後、選考資料を回覧し、専任准教授以上によ

る選挙を行い、特任准教授候補者が選出された。

２．人事等について

（１）人事異動
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）兼業
研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

３．２０２１年度学内委員会委員について

研究科長から、２０２１年度学内委員会委員について説明があった。

４．令和３年度東京大学前期日程入学試験について

研究科長から説明があり、薬学部措置の周知依頼があった。

 2

５．令和３年度薬学部時間割について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

６．令和３年度薬学部３年生実習の日程について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

７．令和２年度薬学科６年生の卒業の可否について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

８．オープンキャンパス２０２１について

広報委員長から説明があった後、諮られ承認された。

９．学年末の行事について

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

10．寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．薬学部研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

以  上